ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

Государственное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение

«Детский сад №5 с.п.Новый Редант «Росинка»

386323, Российская Федерация,
Республика Ингушетия, Малгобекский р-н, с.п. Новый Редант, ул. Осмиева , 1.
Diba.mosina@bk.ru

                       Приказ

«28» сентября 2022г.                                                                                     № 19-4п

«О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность»

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации № 390 от
25.04.2012 г.

Приказываю:
1.Назначить ответственных за пожарную безопасность учреждения и территории

детского сада на  зам.директора по АХЧ  Албакова Н.М.

2) Назначить ответственными за пожарную безопасность отдельных  помещений
следующих работников:

-пищеблок- Льянова Т.М.- шеф- повар
-прачечная- Газгирееву З.Р.- рабочий по стирке белья
-кабинет медсестры – Богатыреву Х.Р.- медсестра
-продуктовый склад-  Льянову А.И.- кладовщик

1) Ответственным за пожарную безопасность постоянно следить за противопожарным
состоянием закрепленных помещений, ежедневно проверять противопожарное состояние
перед их закрытием.

2) Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П.2. «О противопожарном режиме в учреждении»

В соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации № 390 от
25.04.2012 г.

Приказываю:

1.Установить в учреждении следующий противопожарный режим:

1.1.  Курение во всех помещениях учреждения и на прилегающей территории
запретить

1.2.  Хранение легковоспламеняющих и горящих жидкостей (красок, лаков,
растворителей и др.) в помещениях учреждения запрещается, за исключением
хозяйственного склада, где разрешается хранения.

1.3.  Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев, деревьев на
территории д/сада.

1.4. Ежедневно после окончания работы д/сада производить влажную уборку и
выносить отходы за контейнерную площадку в ящик для мусора.

1.5. В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть Здание д/сада
рубильником, расположенным в коридоре младшей группы.

1.6.  При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и других
пожароопасных работ удалить из здания людей, детей, обеспечить место
проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка, другими
первичными средствами пожаротушения. После окончания таких работ тщательно
осмотреть место их проведения на отсутствие очагов возгорания.

1.7.  После окончания рабочего дня перед закрытием помещений, отключить все
электроприборы и выключить свет.

1.8.  При возникновении пожара, немедленно сообщить о пожаре в ближайшую
пожарную часть, оповестить о пожаре и эвакуировать детей из здания, используя
все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных
средств пожаротушения.

1.9.  Противопожарный инструктаж проводить:
-вводный - при приеме на работу
-повторный – со всеми работниками не реже одного раза в 6 месяцев,
ответственный заведующий.

 2. Ответственность за выполнение настоящего приказа возлагаю на себя.

С приказом ознакомлены:

               Заведующая                                                          Мосина Д.И.